
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 

РЕШЕНИЕ 
23 апреля 2014 г. №5-3 

Об исполнении бюджета 
городского округа «город Дербент» за 2013 год 

Рассмотрев представленный администрацией городского округа 
«город Дербент» отчет об исполнении бюджета городского округа «город 
Дербент» за 2013 год, Собрание депутатов городского округа «город 
Дербент» 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа «город 
Дербент» за 2013 год по доходам в сумме 2 381 200,7 тыс. рублей по 
расходам в сумме 2 061 373,8 тыс. рублей, со следующими показателями: 

- доходы бюджета городского округа «город Дербент» по кодам 
классификации доходов бюджета за 2013 год согласно приложению № 1 к 
настоящему Рещению; 

- расходов бюджета городского округа «город Дербент» по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджета за 2013 год 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

- ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «город 
Дербент» за 2013 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета городского округа 
«город Дербент» за 2013 год согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Дербентские новости» 

Глава городск 
«город Дер' 

Дербент 
25 апреля 2014 г. 

И.Яралиев 



Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа «город Дербент» 
«Об исполнении бюджета городского округа 

«город Дербент» за 2013 год» от 23.04.2014 г. № 5-3 

Доходы городского бюджета за 2013год 

(тыс.рублей) 

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование Кассовое исполнение 

ООО 8 50 00000 00 0000 ООО Доходы бюджета (всего) 2 381 200,7 
ООО 1 00 00000 00 0000 ООО Налоговые и неналоговые доходы 374 733,1 
ООО 1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 257 068,0 
ООО 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 257 068,0 
ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 19 777,3 

ООО 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на временный доход 
для отдельных видов деятельности 19 762,9 

ООО 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 12,8 

ООО 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 

1,6 

ООО 1 06 00000 00 0000 ООО Налоги на имущество 32 707,4 
ООО 1 06 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических лиц 1 457,2 

ООО 1 06 04000 02 0000 ПО Транспортный налог 
ООО 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 31 250,2 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 032,2 

000 1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И и н ы м 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

2,5 

ООО 1 09 01000 00 0000 ПО 
Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года 
в местные бюджеты 

0,1 

ООО 1 09 04000 00 0000 ПО Налоги на имушество 2,4 

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО 

д о х о д ы о т ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

8 149,6 

ООО 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имушества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

8 149,6 



2 

ООО 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

757,6 

ООО 1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 757,6 

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО 

ДОХОДЫ о т ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

31 628,0 

ООО 1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

14 801,4 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7 809,1 

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 006 467,6 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

280 608,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

438 997,6 

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

539 117,3 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 750 900,0 

000 2 19 04000 04 0000 151 
Возврат остатков субсидий. 
Субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов 

-3 155,3 

И. Яралиев 

5 



Приложение № 2 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
"Об исполнении бюджета городского округа 

" город Дербент " за 2013 год" от 23.04.2014 г. № 5-3 

Распределение бюджетных ассигнований за 2013 год 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов городского бюджета 

Наименование разделов 
И подразделов РзПр Сумма 

1 2 3 
Всего расходов 

2 061 373,8 
Общегосударственные вопросы 

0100 68 971,1 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 246,4 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 3 526,1 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 45 260,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 0106 9 096,5 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 2 000,0 
Резервный фонд 0111 
Другие общегосударственные вопросы 0113 7 842,1 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 493 445,8 

Органы юстиции 0304 2 105,5 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера , гражданская оборона 0309 491 340,3 
Национальная экономика 

0400 224 402,3 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 181 814.4 



2 

Дорожное хозяйство 0409 39 600,0 
Другие вопросы в области нац.экономики 

0412 2 987,9 
Жилищно- коммунального хозяйство 0500 151 735,3 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, 
энергосбережения и повышения 
энерг.эффективности 0501 3 289,1 
Благоустройство 0503 87 912,7 
Другие вопросы в области жилищно -
коммунального хозяйства 0505 60 533,5 
Образование 0700 858 119,9 
Дошкольное образование 0701 226 720.0 
Общее образование 0702 600 481.8 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 3 308,5 
Другие вопросы в области образования 0709 27 609.6 

Культура, кинематография 0800 13 534,4 
Культура 0801 10 552,1 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 0804 2 982,3 
Здравоохранение 0900 176 000,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 176 000.0 
Социальная политика 1000 66 666,0 
Пенсионное обеспечение 1001 175,9 
Социальная обеспечения населения 1003 45 949,2 
Охрана семьи и детства 1004 20 540,9 
Физическая культура и спорт 1100 679,3 
Физическая культура 1101 679,3 
Средства массовой информации 1200 4 026,0 
Периодическая печать и издательство 1202 4 026,0 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1300 3 793,7 
Обслуживание муниципального долга 1301 3793,7 

Глава городского 
"город Дербенп И. Яралиев 



Приложение № 3 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа «город Дербент» 
"Об исполнении бюджета городского округа 

"город Дербент" за 2013 год» от 23.04.2014г.№5-3 

Ведомственная структура расходов городского бюджета за 2013 год 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего 2 061 373,8 

Администрация городского округа "Город 
Дербент 001 85 356,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа местного самоуправления 001 01 02 1 246,4 
Руководство в сфере установленных функций 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 01 02 0020300 1 246,4 
Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1 246,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 02 0020300 500 1 246,4 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 001 01 03 1 382,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 01 03 0021100 500 1 382,7 
Председатель представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021100 500 1 382,7 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 001 01 03 630,6 
Депутат представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021200 500 630,6 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 500 1 512,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 03 0020400 500 1 512,8 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 45 260,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 01 04 0020400 45 260,0 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 45 260,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020400 500 45 260,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 001 01 06 1 386,5 
Центральный аппарат 001 01 06 0020400 1 386,5 



2 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0020400 500 1 386,5 
Руководитель КСП муниципального образования 001 01 06 0022500 638,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0022500 500 638,8 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 001 01 07 2 000,0 
Центральный аппарат 001 01 07 0200002 2 000,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 07 0200002 500 2 000,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 001 03 04 0013800 2 105,5 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 03 04 0013800 2 105,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 03 04 0013800 500 2 105,5 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 01 13 4409900 180,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 01 13 4409900 001 180,0 
Образование 001 07 14 373,8 
Общее образование 001 07 02 14 373,8 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230000 14 373,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 14 373,8 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239900 611 14 373,8 
Дворцы и Дома Культуры и средств массовой 
информации 001 08 01 4400000 144,3 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4409900 144,3 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4409900 611 144,3 
Библиотека 001 08 01 4420000 4681,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4429900 4 681,8 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4429900 611 4 681,8 
Книжный фонд 001 08 01 4400200 612 300,0 
Подкпючение к сети интернет 001 08 01 4400900 612 43,6 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного искусства 001 08 01 4430000 2 197,3 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 2 197,3 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 611 2 197,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 08 04 0020000 2 982,3 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 2 982,3 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 08 04 0020400 500 2 982,3 
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 4910100 500 175,9 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 001 13 01 0650100 710 3 793,7 
Мероприятия в области социальной политики 
(ФСПН) 001 10 03 5053300 005 320,0 



3 

МКУ "Управление образования" 074 825 861,2 
Дошкольное образование 074 07 01 222 204,4 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 222 204,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

074 07 01 4209900 222 204,4 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 01 4209900 611 222 204,4 
Модернизация дошкольного образования 074 07 01 1008900 611 1 569,0 
Модернизация дошкольного образования 074 07 01 1008999 611 2 696,6 
Школы-детские сады, начальные, неполные 
средние и средние 074 07 02 4210000 427 654,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4219900 427 654,8 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4219900 611 427 654,8 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 26 059,6 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 26 059,6 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 611 26 059,6 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 001 26 059,6 
Совершенствование организации питания 
учащихся в общеобразовательных учреждениях 074 07 02 4361200 13 288,4 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4361200 001 13 288,4 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000 79 415,7 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4239900 79 415,7 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4239900 611 79 415,7 
Ежемесячное ден.вознаграждение за классное 
рук-во 074 07 02 5200900 611 7 221,0 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 4 494,4 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 074 07 09 0020000 4 494,3 
Центральный аппарат 074 07 09 0020400 4 494,3 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020400 500 4 494,3 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованная бухгалтерия, группа 
хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 2 831,6 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 09 4529900 2 831,6 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 09 4529900 611 2 831,6 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованная бухгалтерия, группа 
хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 17 884,9 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 09 4529900 17 884,9 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 09 4529900 001 17 884,9 
Комп-ция род.платы за содержание ребенка в 
образ.уч рождениях 074 10 04 5201000 005 9 493,3 



Пособия на детей -сирот 074 10 04 5201320 313 10 759,6 
Единовременные пособия дети-сироты 074 10 04 5050502 313 287,9 

МКУ "Шк-интернат №7" 32 468,5 
Школы-интернаты 

074 07 02 4220000 32 468,5 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

074 07 02 4229900 32 468,5 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 001 32 468,5 

МБУ "Управление ЖКХ" 001 272 265,2 
На аварийно-восстановительные работы в связи 
с ликвидации последствий ливневых дождей 001 03 09 0700300 612 86 046,2 
Кап.ремонт автодорог и ремонт дворовых 
территорий 001 04 09 3150201 611 2 000,0 
Кап.ремонт автодорог и ремонт дворовых 
территорий 001 04 09 5226400 612 37 600,0 
МАЦП "Энергосбер.и повышение 
энергет.эффективности" 001 05 01 0980202 611 3 289,1 
Внешнее благоустройство 001 05 03 6000200 611 28 749,9 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 001 05 03 6000500 37 500,8 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000500 611 37 500,8 
Озеленение 001 05 03 6000300 12 009,0 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000300 611 12 009,0 
Ритуальные услуги 001 05 03 6000400 1 332,1 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000400 611 1 332,1 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 001 05 05 9 787,9 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 05 05 0020000 9 787,9 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029900 9 787,9 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 05 05 0029900 611 9 787,9 
Уличное освещение 001 05 03 6000100 8 320,9 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000100 611 8 320,9 
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 001 10 03 5054800 45 629,3 
Социальные выплаты 001 10 03 5054800 611 45 629,3 

МКУ "Управление по делам ГО ПЛ ЧС и 
обеспечение пожар.безопасности" 177 405 294,1 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 177 03 09 8 706,2 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 177 03 09 2479900 8 706,2 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 177 03 09 2479900 001 8 706,2 
Обеспечение расходов на возмещение вреда, 
перенесенного в результате прошедших 9-10 
октября 2012г. Ливневых дождей, 
сопровождавших сходом селей 177 03 09 0700300 540 396 587,9 



5 

МКУ "Управление 3 и ИО" 165 6 021,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 165 01 13 0020400 6 021,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 165 01 13 0020400 500 6 021,2 

МБУ "Отдел по учету, распределению и 
приватизации жилья" 132 1 695,7 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 132 05 05 1 695,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 132 05 05 0020000 1 695,7 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 132 05 05 0029900 1 695,7 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 132 05 05 0029900 611 1 695,7 

МКУ "Управление по ФКСДМТ" 074 3 987,8 
Молодёжная политика и оздоровление детей 074 07 07 1 046,0 
Проведение мероприятий для молодёжи и детей 074 07 07 4310100 1 046,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 07 4310100 001 1 046,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 074 07 07 0020400 2 262,5 
Центральный аппарат 074 07 07 0020400 2 262,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 07 0020400 500 2 262,5 
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 074 11 01 5129700 679,3 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 11 01 5129700 500 679,3 
МБУ Ансамбль танца Дагестана "Дербент" 001 3 185,2 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 185,2 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 3 185,2 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 611 3 185,2 
МАУ "Информационный центр" 001 4 026,0 
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 001 12 02 4570000 4 026,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 12 02 4579900 4 026,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 12 02 4579900 621 4 026,0 
Финансовое управление администрации ГО 
"гДербеит" 992 7 071,1 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 992 01 06 7071,1 
Территориальные органы 992 01 06 0020400 7 071,1 
Выполнение функций государственными 992 01 06 0020400 500 7 071,1 



6 

органами 
МКУ "Управление внешних связей" 092 1 640,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 092 01 13 0020400 1 640,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 01 13 0020400 500 1 640,8 
МБУ "Дирекция единого заказчика 
застройщика" 132 412 501,0 
Строительство Самурского водопровода для 
водоснабжения г.Дербент и прилегающих 
сельских населенных пунктов 132 04 05 1004899 500 181 814,4 
Другие вопросы в области нац.экономики 132 04 12 2 987,9 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 132 04 12 0029900 2 987,9 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 132 04 12 0029900 611 2 987,9 
Родильное отделение "ЦГБ" 132 09 09 5225300 612 21 000,0 
Родильное отделение "ЦГБ" 132 09 09 1004899 611 155 000,0 
Водовод "Самур-Дербент" 132 05 05 5225300 612 46 700,0 
Очистные сооружения 132 05 05 5225300 612 2 350,0 
Строительство детских садов 132 07 01 4209900 611 250,0 
Школа №15 132 07 09 5220000 612 2 398,7 

Глава городского 
«город Дербент И. Яралиев 

Ь 

4 



Приложение № 4 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«Об исполнении бюджета городского округа 

«город Дербент» за 2013 год» от 23.04.2014 г. № 5-3 

Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу «город Дербент» за 2013 год 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

2013 год 
Сумма 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего: 

-319 826,9 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 01 
030000000000000 

-90 000,0 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

000 01 
030100000000000 

-90 000,0 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 
030100000000800 

-90 000,0 

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 
030100040000800 

-90 000,0 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000000 

-229 826,9 

Увеличение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000500 

-2 381 200,7 

Увеличение прочих остатков 
средств городского бюджета 

000 01 
050200000000500 

-2 381 200,7 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств городского 
бюджета 

000 01 
050202000000520 

-2 381 200,7 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств городского 
бюджета 

000 01 
050202040000520 

-2 381 200,7 



2 

Уменьшение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000600 

2 151 373,8 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

000 01 
050200000000600 

2 151 373,8 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

000 01 
050202000000620 

2 151 373,8 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств городского 
бюджета 

000 01 
050202040000620 

2 151 373,8 

И. Яралиев 

1 


